
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                             от 26 июня 1995 г. N 600 

                                     г. Москва 

 

 

                  О признании утратившими силу некоторых решений 

                        Правительства Российской Федерации 

                            по вопросам ценообразования 

 

             В связи с постановлением Правительства Российской Федерации от 

        7  марта  1995  г.  N 239 "О мерах по упорядочению государственного 

        регулирования цен (тарифов)" (Собрание законодательства  Российской 

        Федерации, 1995, N 11, ст. 997) Правительство Российской  Федерации 

        п о с т а н о в л я е т : 

             1. Признать  утратившими силу решения Правительства Российской 

        Федерации  по  вопросам   ценообразования   согласно   прилагаемому 

        перечню. 

             2. Федеральным  органам  исполнительной   власти   и   органам 

        исполнительной власти субъектов Российской Федерации привести ранее 

        принятые решения  по  вопросам  ценообразования  в  соответствие  с 

        настоящим постановлением. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             __________________________ 

 

 

 

             ПРИЛОЖЕНИЕ 

             к постановлению Правительства 

             Российской Федерации 

             от 26 июня 1995 г. 

             N 600 

 

 

                                     ПЕРЕЧЕНЬ 

 

            утративших силу решений Правительства Российской Федерации 

                            по вопросам ценообразования 

 

             1. Постановление  Правительства РСФСР от 19 декабря 1991 г.  N 

        55 "О мерах по либерализации цен" (СП Российской Федерации, 1992, N 

        1-2, ст. 8), кроме пункта 11. 

             2. Постановление Правительства РСФСР от 19 декабря 1991  г.  N 

        56   "О  проведении  переоценки  продукции  и  товаров  в  связи  с 

        либерализацией цен". 

             3. Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  27 

        декабря 1991 г. N 96 "О реализации топлива электростанциям". 

             4. Постановление   Правительства  Российской  Федерации  от  4 

        января 1992 г. N 12 "Об особенностях регулирования цен на продукцию 

        топливно-энергетического комплекса", кроме абзаца третьего пункта 9 




        и пунктов 14, 15. 

             5. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 6 января 

        1992 г. N 38-р. 

             6. Постановление Правительства Российской Федерации от 7 марта 

        1992 г.  N 141 "Об изменении порядка формирования цен на  отдельные 

        виды потребительских товаров". 

             7.  Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от 15 

        апреля  1992  г. N 245 "О предельном коэффициенте повышения тарифов 

        на   вещание   государственных   радиопрограмм   отдельными  типами 

        передатчиков". 

             8.  Пункт  1  постановления Правительства Российской Федерации 

        от  4  мая  1992  г.  N  282  "О мерах по упорядочению производства 

        винно-водочных изделий и пива и торговли этой продукцией". 

             9.  Пункты  6,  14 и 17 постановления Правительства Российской 

        Федерации  от 18 мая 1992 г. N 318 "О государственном регулировании 

        цен на энергоресурсы, другие виды продукции и услуги". 

             10.  Пункты  7  и  8  постановления  Правительства  Российской 

        Федерации  от  28  мая  1992 г. N 356 "О мерах по социальной защите 

        инвалидов, нуждающихся в специальных транспортных средствах". 

             11.   Абзацы   второй   и   третий   пункта   8  постановления 

        Правительства  Российской  Федерации  от  16  июля 1992 г. N 495 "О 

        мерах  правовой  и  экономической  защиты  периодической  печати  и 

        государственного   книгоиздания"   (Собрание   актов  Президента  и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 3, ст. 112). 

             12.  Постановление  Правительства  Российской  Федерации от 11 

        августа  1992  г.  N  576  "О  государственном  регулировании цен и 

        тарифов  на продукцию и услуги предприятий-монополистов в 1992-1993 

        годах"   (Собрание  актов  Президента  и  Правительства  Российской 

        Федерации, 1992, N 7, ст. 392). 

             13.  Пункты  1,  3 и пункт 7 (кроме работ и услуг, связанных с 

        перевозками   воздушным  транспортом)  постановления  Правительства 

        Российской   Федерации   от   17   сентября   1992   г.  N  724  "О 

        государственном  регулировании  цен  на  энергоресурсы, другие виды 

        продукции  и  услуги"  (Собрание  актов  Президента и Правительства 

        Российской Федерации, 1992, N 12, ст. 934). 

             14.  Постановление  Правительства  Российской  Федерации от 13 

        октября   1992  г.  N  784  "О  частичном  изменении  постановления 

        Правительства  РСФСР  от  19  декабря  1991  г.  N 56 "О проведении 

        переоценки  продукции  и  товаров  в  связи  с  либерализацией цен" 

        (Собрание  актов  Президента и Правительства Российской Федерации , 

        1992, N 16, ст. 1251). 

             15.  Постановление  Правительства  Российской  Федерации от 22 

        октября  1992  г.  N  808  "О тарифах на перевозки грузов, работы и 

        услуги   морского   транспорта"   (Собрание   актов   Президента  и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 17, ст. 1362). 

             16.  Пункт  3 постановления Правительства Российской Федерации 

        от  1  ноября 1992 г. N 847 "Об акцизном сборе на нефть, добываемую 

        на  территории  Российской  Федерации" (Собрание актов Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 19, ст. 1584). 

             17.  Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от 30 

        декабря   1992   г.   N   2442-р   (Собрание   актов  Президента  и 

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 1, ст. 82). 

             18.  Постановление  Правительства  Российской  Федерации от 31 

        декабря  1992  г.  N  1041  "О государственном регулировании цен на 

        отдельные  виды  продукции  и товаров" (Собрание актов Президента и 




        Правительства Российской Федерации, 1993, N 2, ст. 106). 

             19.  Пункты  8  и  9  постановления  Правительства  Российской 

        Федерации  от  18  января  1993  г.  N  33  "О  дальнейших мерах по 

        государственному  регулированию  инфляционных процессов и частичном 

        изменении  постановления  Правительства  Российской Федерации от 31 

        декабря  1992  г.  N  1041  "О государственном регулировании цен на 

        отдельные  виды  продукции  и товаров" (Собрание актов Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 4, ст. 309). 

             20.  Постановление Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации   от   3   февраля   1993  г.  N  94  "О  государственном 

        регулировании  цен на хлеб и хлебобулочные изделия" (Собрание актов 

        Президента   и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  6, 

        ст. 489). 

             21.  Постановление Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации  от 1 марта 1993 г. N 186 "О тарифах на перевозки грузов, 

        работы  и  услуги морского транспорта" (Собрание актов Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 10, ст. 844). 

             22.  Постановление Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации  от  14  марта 1993 г. N 218 "Об особенностях поставок на 

        экспорт  нефти,  газового  конденсата  и  продуктов их переработки" 

        (Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

        1993, N 12, ст. 999). 

             23.  Распоряжение  Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации  от 5 апреля 1993 г. N 526-р (Собрание актов Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 14, ст. 1234). 

             24.  Распоряжение  Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации  от  19 апреля 1993 г. N 677-р (Собрание актов Президента 

        и Правительства Российской Федерации, 1993, N 17, ст. 1574). 

             25.  Пункт  3  постановления  Совета Министров - Правительства 

        Российской   Федерации  от  29  июня  1993  г.  N  617  "О  перечне 

        материальных   ресурсов   производственно-технического  назначения, 

        освобождаемых  от  уплаты  импортной таможенной пошлины при закупке 

        их    для    нефте-   и   газодобывающих,   геолого-разведочных   и 

        нефтеперерабатывающих  предприятий  за  счет полученной от экспорта 

        энергоносителей  валютной  выручки"  (Собрание  актов  Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 28, ст. 2597). 

             26.  Пункт  8  постановления  Совета Министров - Правительства 

        Российской  Федерации  от  13 июля 1993 г. N 678 "О государственном 

        регулировании  цен  на  природный газ и другие виды энергоресурсов" 

        (Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

        1993, N 29, ст. 2690). 

             27.  Постановление Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации  от 22 июля 1993 г. N 692 "О тарифах на перевозки грузов, 

        работы  и  услуги морского транспорта" (Собрание актов Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 30, ст. 2772). 

             28.  Постановление Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации  от  13 августа 1993 г. N 794 "О ценах на хлеб" (Собрание 

        актов  Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, N 34, 

        ст. 3183). 

             29.  Постановление Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации  от  13  августа  1993  г.  N 800 "О тарифах на перевозки 

        пассажиров  и багажа речным транспортом" (Собрание актов Президента 

        и Правительства Российской Федерации, 1993, N 34, ст. 3184). 

             30.  Пункт  5   постановления Совета Министров - Правительства 

        Российской  Федерации  от  30  августа  1993  г.  N 876 "О мерах по 




        обеспечению  устойчивой  работы  авиационного,  морского, речного и 

        автомобильного  транспорта  в 1993 году" (Собрание актов Президента 

        и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N 36, ст. 3416) (в 

        части  тарифов  на  перевозки  морским  транспортом,  на  перевозки 

        пассажиров речным транспортом в межобластных сообщениях). 

             31.  Постановление Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации  от  7  октября  1993  г.  N  1013  "О  ценах на продукты 

        детского   питания"  (Собрание  актов  Президента  и  Правительства 

        Российской Федерации, 1993, N 41, ст. 3929). 

             32.  Пункт  3 постановления Правительства Российской Федерации 

        от  28  февраля  1995 г. N 208 "О государственном регулировании цен 

        на  природный газ" (Собрание законодательства Российской Федерации, 

        1995, N 17, ст. 1533). 

 

 

                                   ____________ 

 


        


